
 
 

1 

 
        ORIGINALE  

 
 
 AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA 
    CONSORZIALE POLICLINICO  DI BARI 
                         Piazza Giulio Cesare, 11 – 70124 BARI 

 
 
 

 
 
 
Deliberazione del DIRETTORE GENERALE n. 1111  del    16 Set. 2011    
 
 
 
OGGETTO : Regolamento per il funzionamento del Comitato Consultivo Misto (C.C.M.) e del 
Coordinamento delle Associazioni di Volontariato ed Organismi di Tutela accreditati. 
Modifica della Deliberazione n.51 del 21/01/08. 
   

 

U.O. proponente: Affari Generali   

 

                      IL DIRETTORE GENERALE 

       
L’anno     2011     il giorno    sedici    del  mese  settembre , in Bari, nella sede del Policlinico, alle 
ore 15, con la continuazione, il Direttore Generale Dott.Vitangelo Dattoli, assistito dal Direttore 
Amministrativo, Dr.Vito Montanaro e dal Direttore Sanitario, Dott. Maria Pia Trisorio Liuzzi, ha 
adottato la seguente   
 

DELIBERAZIONE 
 

 
Visto 
 
-  l'art.14 del D. Lgvo n.502 del 30/12/1992 : “”Partecipazione e tutela dei diritti dei cittadini”, e 
successive modificazioni ed integrazioni 
 
-  la Legge quadro sul volontariato del 11/08/91 n.266 
 
- la Legge Regionale 16/03/04 n.11  “Norme di attuazione della legge quadro sul volontariato” 
Premesso che: 
 
Premesso che: 
- con  deliberazione n. 51 del 21 gennaio 2008 è stato adottata la Revisione del Regolamento per il 
funzionamento del Comitato Consultivo Misto (C.C.M.) e del Coordinamento delle Associazioni di 
Volontariato ed Organismi di Tutela accreditati; 
 
- il Comitato  Consultivo Misto (C.C.M.) nella riunione dell’ 08/06/10 tra i diversi argomenti in 
discussione all’ordine del giorno, ha riesaminato il funzionamento del Comitato Consultivo Misto, 

 

 



 
 

2 

relativamente al calendario degli incontri e ai requisiti delle Associazioni di Volontariato per 
l’accreditamento; 
 
- nella successiva riunione  del  19 aprile 2011 il predetto Organismo ha approvato la modifica del 
Regolamento di che trattasi, nel senso che il Presidente dovrà convocare il CCM almeno tre volte 
l’anno anziché quattro (art.3 e 6) e l’azienda dovrà verificare con periodicità biennale il permanere 
dei requisiti che hanno determinato l’accreditamento delle associazioni, inoltrando specifica 
richiesta al Comune di loro appartenenza il quale gestisce gli elenchi, anziché richiedere all’Ufficio 
Comunale che gestisce il Registro Generale.(art.10 comma 1) . 
 
 Considerato che: 
- l’art.13 dello stesso Regolamento prevede che si possa procedere alla modifica di parte dello 
stesso su proposta  dell'Azienda e/o dei 2/3 delle Associazioni accreditate. 
  
Ritenuto, pertanto di poter modificare   
 
      
            Acquisito il parere favorevole  del  Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
- di accogliere quanto approvato dal Comitato Consultivo Misto nella riunione del 19 aprile 2011, e 
per effetto di modificare il Regolamento adottato con delibera n.51 del 21/01/08, nel senso che il 
Presidente dovrà convocare il CCM almeno tre volte l’anno anziché quattro (art.3 e 6) e l’azienda 
dovrà verificare con periodicità biennale il permanere dei requisiti che hanno determinato 
l’accreditamento delle associazioni, inoltrando specifica richiesta al Comune di loro appartenenza il 
quale gestisce gli elenchi, anziché richiedere all’Ufficio Comunale che gestisce il Registro 
Generale.(art.10 comma 1)  
 
-  di adottare il Regolamento per funzionamento del Comitato Consultivo Misto (C.C.M.) e del 
Coordinamento delle Associazioni di Volontariato ed Organismi di Tutela accreditati, che alla 
presente si allega in quanto ne forma parte integrante e sostanziale.  
 
 
 
 
. 
Il presente provvedimento è trasmesso ai seguenti destinatari: 

 
Ufficio Relazioni con il Pubblico 
Ufficio Qualità 
Coordinamento Associazioni di Volontariato ed Organismi di Tutela 
Direzione Sanitaria 
 
 

Il   Responsabile del Procedimento 
      f.to Dr.ssa Raffaella Castellaneta 
 
 
         Il Direttore proponente  
          f. to Giovanni Giannoccaro  
 



 
 

3 

 
 
  Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario 
        f.to Dr. Vito Montanaro                                             f.to  Dr.ssa Maria Pia Trisorio  Liuzzi   
 

 
 
 

      Il Direttore Generale    
      f.to Dr.Vitangelo Dattoli 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria “Consorziale Policlinico” di 
Bari per la durata di giorni  15, con decorrenza dal  19 Sett. 2011  

 

                                                                               Il Collaboratore Amm.vo Esperto   
                                                                                                     ( f. to Dr.ssa Raffaella Castellaneta ) 
 

 



 
 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 

 

 


